
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиева» 
г. Грозного

(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Палин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Ташухаджиев М.С. ц1арах йуккьера йукъардешаран 
школа № 20»

(Соьлжа-Палин МБЙХь «Ташухаджиев М.С. ц1арах ЙЙ1ТТ № 20»)

26 сентября 2024 г.
ПРИКАЗ

г. Грозный

О праздновании Международного дня школьных библиотек

На основании приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от 
24.09.2024 г. №201-08/58 «Об утверждении плана мероприятий, посвященных 
празднованию Международного дня школьных библиотек в муниципальной 
системе образования г. Грозного в 2024 году»

приказываю:
1. Назначить ответственным организатором зав. библиотекой Хучиеву Х.З.
2. Утвердить План мероприятий, посвященный празднованию

Международного дня школьных библиотек в МБОУ «СОШ №20 им. М.С. 
Ташухаджиева» г. Грозного (приложение).

3. Провести мероприятия, посвященные празднованию Международного дня 
школьных библиотек, согласно утвержденному Плану.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом

П.Г. Бараханова



тверждаю 
Ш №20» 

П.Г.

мероприятий,
План 

посвященных празднованию Международного Дня школьных
библиотек

№
п/п Мероприятие Место проведения Сроки 

проведения Ответственный

1

Проведение 
благотворительной 
акции «Подари 
книгу школьной 
библиотеки»

Общеобразовательные 
организации

с 01.10. по 
28.10.2024 г.

Заведующий 
библиотекой, 
библиотекарь

2

Проведение 
книжных 
выставокпо темам : 
«Мой любимый 
город Грозный!»;- 
Писатели-юбиляры 
2024

Общеобразовательные 
организации

с 01.10. по
28.10.2024 г.

Заведующий 
библиотекой, 
библиотекарь

3

Городской 
библиотечный урок 
«Библиотеки 
г.Грозного»

МБОУ «Гимназия №5 04.10.2024
Методист НМЦ, 
библиотекари

4

Экскурсии 
учащихся 
Национальную 
библиотеку 
им. А. А. Айдамирова 
. Национальную 
детскую библиотеку 
им. С.Михалкова

Общеобразовательные 
организации

с 14.10. по
28.10.2024 г.

Заведующий 
библиотекой, 
библиотекарь

5
Городской конкурс 
чтецов «Живое 
слово»

МБОУ «СОШ № 3» 17.10.2024
Методист НМЦ. 
библиотекари



6

Конкурс детского 
рисунка «Мы 
читаем и рисуем»; 
«Любимы герой 
сказок»; конкурс 
сочинений 
«Библиотека моей 
мечты»

Общеобразовательные

организации

с 23.10. по
28.10.2024 г.

Заведующий 
библиотекой, 
библиотекарь

7

Проведение 
библиотечных 
уроков по 
воспитанию 
бережного 
отношения к книге: 
«Дом , где живут 
книги», « 
Книгосветное 
путешествие», 
«Листая прошлого 
страницы», «Книга, 
а какая она?, 
«История 
библиотеки», 
«Библиотеки мира"

Общеобразовательные 
организации

с 23.10. по
28.10.2023 г.

Заведующий 
библиотекой, 
библиотекарь

8

Круглый стол на 
тему: «Формируя 
будущее: равитие и 
продвижение 
детского чтения»

МБОУ»СОШ №34» 
г.Грозного

28.10.2024 г.
Методист НМЦ, 
библиотекари

9

Освещение 
мероприятий, 
посвященных 
празднованию 
Международного 
дня школьных 
библиотек в 
муниципальной 
системе 
образования 
г.Грозного в 2024 г.

Общеобразовательные 
организации

с 01.10.2024 
г. По 
28.10.2024 г.

Зам. директора 
по ИКТ


		2024-10-03T14:00:36+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна




